СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От  12.09.2024  №251
    с.Александровка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 25.12.2014 года №321 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Александровском сельском поселении Павловского муниципального района Воронежской области»

В соответствии со ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области, рассмотрев протест прокурора Павловского района от 27.03.2024 года № 2-1-2024 на решение Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Павловского муниципального района от 25.12.2014 № 321 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Александровском сельском поселении Павловского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Александровского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.1. Внести в решение Совета народных депутатов Александровского сельского поселения от 25.12.2014 №321 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Александровском сельском поселении Павловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.2. дополнить пунктом 4 статью 9 «Бюджетные полномочия главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета сельского поселения» следующего содержания:
«4. Главный распорядитель средств бюджета сельского поселения формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ).»;

1.2.
статью 41 «Муниципальные программы сельского поселения» изложить в новой редакции:

«Муниципальные программы сельского поселения реализуются в соответствии с положениями статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Муниципальные программы сельского поселения подлежат приведению в соответствие с законом (решением) о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.»;

1.3 статью 42 «Ведомственные целевые программы» признать утратившей силу.

2. Обнародовать настоящее решение  в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Александровского сельского поселения и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения.

Глава         Александровского  сельского

поселения Павловского муниципального

района          Воронежской          области                                                 С.И.Шешенко